
 

 
 

 

Česká slévárenská společnost, z.s. 
Institut vzdělávání ve slévárenství®, 

Odborná komise pro neželezné kovy – OK07  
a pobočka České slévárenské společnosti, z.s. při VUT v Brně 

 
 

Vás srdečně zvou na školení 

 
 

Slitiny hliníku a hořčíku, vady odlitků  
a udržitelnost výroby odlitků, 

 
které se uskuteční 

 

12. 9. 2024  
 

v Technickém muzeu v Brně. 



Předběžný program školení: 
 

8.30 – 9.00       Prezence, zahájení 
 

9.00 – 15.00     Přednášky: 
 

Bolibruchová, D., Žilinská univerzita v Žilině, KTI: 
Materiálové základy slitin hliníku, vlivy jednotlivých prvků na vlastnosti slitin 

 

Bryksí Stunová, B., ČVUT v Praze, ÚST: 
Hořčík a jeho slévárenské slitiny, technologické, metalurgické, bezpečnostní a 
hygienické aspekty výroby odlitků ze slitin hořčíku 

 

Bryksí Stunová, B., ČVUT v Praze, ÚST: 
Udržitelnost výroby odlitků ze slitin hliníku a hořčíku 

 

Kaňa, V., Roučka, J., VUT v Brně, ÚST: 
Vady odlitků ze slitin hliníku a hořčíku 

 

Workshop na téma vady odlitků  
 

Změny v programu vyhrazeny. 
 

Komerční účast: 
V případě zájmu o distribuci propagačních materiálů kontaktujte organizátory  
na www.ok07.cz.   
 

Vložné: 
Člen ČSS                1500,- Kč 
Nečlen ČSS                1800,- Kč 
Studenti, prezenční doktorandi, důchodci             500,- Kč 
 

Ceny včetně DPH. Účastnický poplatek zahrnuje organizační výdaje, oběd a občerstvení 
během školení. Vložné se hradí předem jako záloha. V případě potřeby vystavení faktury 
předem kontaktujte tajemníka ČSS na tajemnik@ceskaslevarenska.cz. 
Vložné uhraďte bankovním převodem na účet ČSS u Komerční banky Brno – Pod Petrovem, 
Nové Sady 25, 602 00 Brno. Číslo účtu příjemce: 30736641/0100, variabilní symbol: 120924. 
Adresa příjemce: Česká slévárenská společnost z. s., Divadelní 614/6, 602 00 Brno, IČ: 
00532983, DIČ: CZ00532983, IBAN: CZ1701000000000030736641, SWIFT: KOMBCZPPXXX. 
 

Přihlášky: 
On-line na stránkách www.ok07.cz. Pokud se přihlášený nebude moct zúčastnit, lze poslat 
náhradníka. Při neúčasti se vložné nevrací. Absolventům bude vystaven certifikát. 
 

Místo konání: Technické muzeum v Brně, Purkyňova 2950, 612 00 Brno-Královo Pole.   

http://www.ok07.cz/
mailto:tajemnik@ceskaslevarenska.cz
http://www.ok07.cz/

